
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01XT45O*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01XT45O 

       
 

  

 

 všem potencionální účastníkům  
 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace II. k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce  
na stavební práce s názvem „ZŠ Šrámková - sportoviště“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako 
Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele  
je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně 
převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace 
poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě zveřejnění na profilu zadavatele ve 
lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací 
dokumentace požádal.  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud  
by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje 
podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.  

Zadavatel dne 08. 03. 2022 obdržel 2 dotazy k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem  
„ZŠ Šrámková - sportoviště“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto 
dotazy odpovídáme a odpověď uveřejňujeme na profilu zadavatele. 
 
 
Dotaz č. 1 
V zadání uvádíte použití tzv TPV granulátu. Celosvětově se vzhledem ke kvalitě a zdravotní stálosti používá 
granulát EPDM. Lze je tedy jako kvalitnější alternativu použít EPDM. Pokud ne, prosím o zdůvodnění. 
Odpověď č. 1 
Zadavatel trvá na použití TPV granulátu. Zadavatel se na základě porovnání dostupných parametrů 
neztotožňuje s názorem, že EPDM je kvalitnější alternativou. 
Pro vyloučení pochyb o celkové kvalitě a zdravotní stálosti použitého TPV granulátu doloží oslovený 
účastník na vyžádání zadavatelem (v rámci hodnocení nabídek, před podpisem SOD): 
 

- Technický listu TPV granulátu, který účastník hodlá použít při realizaci předmětu plnění veřejné 
zakázky (postačí prostá kopie dokumentu).  

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP  33254/2022 / 5120/2022/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Pavel Baďura 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 476  

Fax: 553 756 141 

E-mail: pavel.badura@opava-city.cz 

Datum: 11.03.2022 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

- Platný atest či protokol z akreditované nezávislé laboratoře či zkušebny, z něhož bude patrné, 
že účastníkem nabízený TPV granulátu neobsahuje PAH ani žádné těžké kovy v množství, které  
by ohrožovalo lidské zdraví (postačí prostá kopie dokumentu).  

- Platný atest či protokol z akreditované nezávislé laboratoře či zkušebny prokazující shodu 
účastníkem nabízeného tartanu TPV, vodopropustného, dvouvrstvého, litého, tl. 10+3 mm s normou 
ČSN EN 14877. 

 
A dále bude zadavatel požadovat (v rámci hodnocení nabídek, před podpisem SOD) : 
 

- Technický list umělého bezzásypového trávníku (postačí prostá kopie dokumentu). 
- Technický list vodopropustné tlumicí podložky tl. 10 mm z polyuretanové pěny (postačí prostá kopie 

dokumentu). 
- Zprávu o zkoušce nebo atest od nezávislé akreditované laboratoře či zkušebny prokazující shodu 

nabízeného kompletního systému umělého bezzásypového trávníku a tlumicí podložky s požadavky 
a technickými specifikacemi uvedenými v  projektové dokumentaci. 

- Test report (zprávu o zkoušce) nebo atest od nezávislé akreditované laboratoře či zkušebny 
prokazující shodu nabízeného umělého bezzásypového trávníku s požadavky pro udělení FIFA 
Quality pro fotbalové trávníky (postačí prostá kopie dokumentu). 

- Platné oprávnění vydané výrobcem nebo autorizovaným prodejcem k pokládce nabízeného umělého 
bezzásypového umělého trávníku. 

- Vzorek umělého bezzásypového trávníku, který dodavatel hodlá použít při realizaci předmětu plnění 
veřejné zakázky. Vzorek bude předložen v zeleném odstínu s označením výrobce. 

 
 
Dotaz č. 2 
Prosím o vysvětlení zadávací dokumentace. Prosím o přesné rozměry (má vliv na cenu): 

 Doskočiště skoku vysokého, stojany, laťka, laťový rošt zákrytová plachta 
Odpověď č. 2 

 Doskočiště – 600x300x50 cm, tvrdost Soft Cloud pěna, včetně krycího potahu a nepromokavé krycí 
plachty. 

 Konstrukce (rošt) pod doskočiště – 600 x 300 cm; 20 cm spodní líc od terénu. 
 Stojany – 2 ks, nastavitelná výška laťky od 04 – 2,1 m, provedení hliník, základová část alt. ocel. 
 Laťka – laminát, dl. 4,0 m. 

 
 
 
S pozdravem 
  
Ing. Pavel Baďura  
vedoucí oddělení veřejných zakázek  
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 

 


		2022-03-11T13:03:00+0000




